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Ribe-Esbjerg HH 
 
Brøndby den 12. november 2024 
  
 
 
Kamp nr. 748695 HHL – GOG – Ribe-Esbjerg HH – spillet 1. november 2024 i Phønix Tag 
Arena 
 

Disciplinærinstansen har fra observatøren i ovennævnte kamp modtaget indberetning 
af official 

Jesper Holm 
 
Indberetningen har følgende ordlyd: 
 

”Umiddelbart efter kampen i herreligaen mellem GOG og Ribe-Esbjerg HH, der 
blev sendt direkte på TV 2 sport, blev jeg fra flere sider blandt andet via SMS 
gjort bekendt med, at Jesper Holm i forbindelse med afviklingen af en TTO 
blandt andet skulle have sagt følgende til sine spillere: ”Lad være med at 
bruge mere tid på de tumper, der dømmer”. 
 
Beskeden til spillerne røg uden filter ud til TV seerne i stuerne via mikrofonerne, 
der anvendes af TV under holdenes TTO. Disse mikrofoner anvendes i alle TV 
kampe. Spillere og officials er derfor bekendt med, at det de siger under en 
TTO, vil med stor sandsynlighed blive hørt af TV seerne. 
 
At omtale en dommer med ordet tumpe, betragtes jf. spillereglernes 8:10a 
som fornærmende adfærd, og ville dermed, hvis det høres af dommere eller 
observatør under kampen have medført en diskvalifikation med skriftlig 
indberetning jf. spillereglernes 8:10a. 
 
Efter kampen fik jeg udleveret et USB stik med kampen. Her kunne jeg få 
bekræftet, at udtalelsen fandt sted som beskrevet. Klip vedlagt sagen. 
 
Når denne udtalelse kommer ud via TV til omverdenen har Jesper Holm efter 
vores opfattelse udvist en adfærd, der må antages at bringe 
håndboldsporten i vanry. 
 
Jesper Holm blev herefter gjort bekendt med indberetningen. Han udtalte i 
den forbindelse, at han i interview med TV 2 efter kampen havde undskyldt 
for sin adfærd. Der blev udfærdiget et indberetningsskema, hvor Jesper Holm 
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skrev under og dermed bekræftede, at han var blevet gjort bekendt med 
ordlyden i indberetningen. 
 
Skemaet ligeledes underskrevet af holdofficial A fra GOG, Kasper Christensen 
og Holdofficial A fra Ribe-Esbjerg HH, Søren Pedersen. 
 
Indberetningsskemaet vedlagt.” 

 
Følgende fremgår af indberetningsskemaet: 
 

”Under TTO at have sagt følgende til sine spillere under åben mikrofon i en TV 
kamp: Lad være med at bruge mere tid på de tumper, der dømmer. 
Kommentaren, der er omfattet af spillereglernes 8:10a, fornærmende adfærd, 
blev bragt på TV. Klip med lyd fremskaffes [er gjort og forelagt Disciplinær-
instansen]” 

 
Ribe-Esbjerg HH har i anledning af indberetningen afgivet følgende udtalelse: 
 

”Vi har modtaget og læst indberetningen, som observatør Jørn Møller Nielsen 
har lavet efter kampen i GOG. Jesper og jeg har vendt situationen og skal 
være de første til at beklage og undskylde ordvalget under TTO. Vi erkender, 
at ordvalget ikke er i orden, hvilke Jesper Holm også har erkendt lige 
umiddelbart efter kampen, da han blev gjort opmærksom på ordvalget – det 
var end ikke noget, Jesper selv kunne huske efter kampen eller selv havde 
tillagt nogen vægt. Dette skal ses i lyset af, at budskabet fra Jespers side ikke 
var rettet mod dommerne eller primært om dommerne, men i stedet var et 
forsøg på at flytte spillernes fokus væk fra frustrationer over dommerne. 
 
Da Jesper efter kampen blev opmærksom på hændelsen, undskyldte han 
straks ordvalget på TV og efterfølgende overfor dommerne. 
 
I Ribe-Esbjerg HH vil vi til stadighed gerne lære, og har derfor forsøgt at finde 
frem til reguleringen, som omhandler dette, men har ikke umiddelbart kunne 
finde det. Kan Dansk Håndbold hjælpe her? I TV-kampe er der lyd på nogle af 
de Time Out, som afholdes, men det er ikke på alle. Vi bekymret for, hvor vi 
bevæger os hen, hvis ”alle” kan sende sms til en observatør, som indberetter 
en episode, som han ikke oplever eller hører under kampen.  
 
Vi står gerne til rådighed, hvis dette giver anledning til spørgsmål, og håber, 
Dansk Håndbold vil gøre det samme.” 
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Disciplinærinstansen skal herefter udtale følgende: 
 
Indledningsvis bemærkes, at håndboldens regelsæt ikke er til hinder for, at der 
efterfølgende – som i denne sag – kan ske indberetning for forhold begået i spilletiden, 
når indberetteren (observatøren) er involveret i sagen, jf. DanskHåndbolds love punkt 
20.7 (direkte og analogt). 
 
Disciplinærinstansen har haft lejlighed til at gennemse den vedlagte videooptagelse fra 
kampen, jf. Ligareglementet § 97, stk. 1. 
 
På baggrund af indberetningen, udtalelsen fra Ribe-Esbjerg HH og videooptagelsen 
finder Disciplinærinstansen, at den indberettede official ved sin udtalelse under en Team 
Time-Out har udvist en handling i strid med spillereglerne 8:10 a). 
 
Ved fastsættelse af sanktionen har Disciplinærinstansen lagt vægt på, at udtalelsen er 
sket for åben mikrofon under en Team Time-Out, uanset at udtalelsen er rettet internt til 
egne spillere og ikke eksternt. 
 
Disciplinærinstansen idømmer herefter på det foreliggende grundlag og i medfør af 
Ligareglementet § 99, stk. 1, samt DanskHåndbolds love punkt 20.1, 20.2 og 23.1, 
 

den indberettede official en spilledags karantæne samt 
klubben en bøde på 2.500 kr. 

 
Disciplinærinstansen pålægger i medfør af DanskHåndbolds love punkt 20.15, Ribe-
Esbjerg HH at betale retsgebyret for sagens behandling. Retsgebyret udgør 3.936 kr., jf. 
gebyrlisten. 
 
Denne afgørelse er endelig og kan ikke appelleres, jf. Ligareglementet § 102, stk. 3, jf. 
DanskHåndbolds love punkt 20.17. 
 
Ribe-Esbjerg HH vil modtage faktura på bøden (2.500 kr.) samt retsgebyret (3.936 kr.). 
  
 
 

Sigurd Slot Jacobsen (formand) / Claus Mundus-Pedersen 
 
 

Martin Lind / Frank Smith (sekretær) 


